
                                        

                                         

 

 

 

 

 

道路わきの雪山はまだ高いですが、春の気配も感じられる今日この頃、地域の皆様におかれま

しては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より地域開放図書館へのご理解とご

協力を賜りありがとうございます。 

地域開放図書館は、地域の方ならどなたでも利用できます。地区センターの図書館にお越しの

際は１階の開放図書館にも是非お越しください。 

4 月の一般開館日             

 

 

 

 

 

地域開放図書館は、札幌市教育委員会から本校ＰＴＡに運営を委託されております。札幌市の図

書館とは異なり、初めての来館の際にお名前と連絡先をお聞きして個人カードを作成いたします。 

来館の際は、小学校のインターホンを押して「図書館に来ました」と告げていただくと、職員室

で開錠します。校区内の方ならどなたでもご利用になれます。未就園児さんのコーナーもあります。    

新型コロナウィルス感染予防対策として、体調の良い時にご来館ください。来館の際は玄関常設

の消毒薬にて手指の消毒をお願いします。また来館者名簿への記入を併せてお願いいたします。 

なお、13:15～13:30 は児童への貸出を行っており、混雑が予想されますので避けていただけ

ると幸いです。地域の皆さまのご利用をお待ちしております。 

火 水 木 

1１ 1２ 1３ 

1８ １９ 2０ 

2５ 2６ 2７ 

開館時間 

火・水・木 

10:30～13:30 
 

た・ね・ま・き 

 

新札幌わかば小学校地域開放図書館だより  令和 4 年度 No.7 

 

 

 
地域版 

「声の在りか」  寺地はるな 

「川のほとりに立つ者は」  寺地はるな 

「ドキュメント」  湊かなえ 

「栞と嘘の季節」  米澤穂信 

「駅の名は夜明」  髙田郁 

「いつもの木曜日」 青山美智子 

話題の本 

この他にも多数 

あります。 

 

３月２５日から小学校が春休み期間

になります。 

春休み期間中は休館します。 

新学期の開館は４月１１日からとな

ります。ご了承ください。 


